

Korkeakoulut kuntien kestäväen kehityksen osaamisen tukena -pilotti

83/00.01.05.05/2021

MH § 82

Hakijana on Aikuis- ja täydennyskoulutuspalvelut AIKOPA, Kajaanin yliopistokeskus.

Hanke-esityksen taustana ovat Kainuun kehittämishaasteet liittyvät väestönkehitykseen ja toisaalta työvoimapulaan tietyillä toimialoilla. Jotta kunnat voisivat säilyttää toimintaedellytyksensä, he tarvitsevat korkeakoulujen tukea. Kunnilla on tarve saada osaamistarpeitaan vastaavaa koulutusta ja kehittämisen tukea, esimerkiksi tällaisia tarpeita ovat hankintaosaaminen, tiedolla johtaminen ja digitalisaation mahdollisuudet.

Näitä kaikkia on tarpeen tutkailla kestäväen kehityksen näkökulmista: Miten korkeakoulut voivat tukea kuntien muutosjoustavuutta ja -valmiutta sekä alueen elinkeinovahvuuksia? Millaisia vahvuuksia Kainuussa on suhteessa kestäväen kehitykseen: Miten sovittaa yhteen biotalouden tai kaivannaisteollisuuden tarpeita suhteessa kunnan muihin palveluihin ja kehittämisen kärkiin, esim. matkailu, kulttuuri tai liikunta? Millaista tarjontaa korkeakoulut pystyvät kehittämään kuntien tarpeisiin? Yksittäisen kuntien työntekijän näkökulmasta hankkeella tavoitellaan koulutukseen pääsemisen ja osallistumisen mahdollistumista (digitaaliset täydennyskoulutuksen ympäristöt). Korkeakoulujen vaikuttavuuden ja kehittämisen näkökulmasta on tarpeen kehittää paremmaksi tapoja kuulla kuntien täydennyskoulutus- ja kehittämisaikatuksia. Korkeakoulujen pitää myös kehittää opintoihin ohjaamista ja saavutettavuuden parantamista. Miten korkeakoulut turvaavat jatkuvaa oppimista alueen kunnissa?

Tavoitteet:

1. Korkeakoulut ja kunnat tekevät yhteistyötä toiminnan kehittämiseksi ja tarjonnan varmistamiseksi korkea-asteen täydennyskoulutuksissa ja osaamisen kehittämisessä. Kestäväen kehityksen näkökulmat huomioidaan yhteistyössä.
2. Koulutuksen vaikuttavuutta, saatavuutta ja sopivuutta alueelle on parannettu ja on olemassa toimintamalli, joka ohjaa yhteistyötä.
3. Korkeakoulut tekevät yhteistyötä jatkuvan oppimisen edistämiseksi ja kunnat osaavat hyödyntää alueen koulutustarjontaa.
4. On tuotettu kuntien tarpeisiin soveltuvaa uutta koulutusta (vähintään 2 koulutusta).

Keskeiset toimenpiteet:

TP 1. Korkeakouluopintoihin ohjaaminen ja tukeminen.
TP 2. Osaamisen johtaminen ja kestävä kehitys kunnissa
TP 3. Korkeakouluyhteistyö lisäresurssina kuntien kehittämisessä

Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on 1.4.2021-31.3.2022 ja kokonaiskustannusarvio on 100 000 €, johon haetaan kansallista rahoitusta 79 975 € (80 %) (Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen, AKKE).

Kansallisten hankkeiden (AKKE) arviointiin on tehty arviointilomake, jossa on eri toimenpiteet sekä tavoitteet määritelty ja pisteytetty. Arviointilomakkeessa maksimipistemäärä on 90. Jotta hanke voi saada rahoituksen, pistemäärän tulisi olla 45 tai suurempi.

Hanke sai pisteytyksessä 30/90 pistettä.

Hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 6.4.2021 ja ei puoltanut hankkeen rahoittamista.

Hankkeen toimenpiteiden ja tulosten konkreettisuus jää avoimeksi. Hankesuunnitelmassa ei ole selkeästi esitetty mitä hankkeessa tehdään ja mitkä ovat hankkeen tulokset.

Hankkeen pisteet jäivät arvioinnissa alle minimirajan.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 9.4.2021 ja ei puoltanut hankkeen rahoittamista.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 5740 804, ja EU-hankekoordinaattori Heikki Immonen, puh. 044 7974 273, sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus ei myönnä Korkeakoulut kuntien kestävän kehityksen osaamisen tukena- pilottihankkeelle rahoitusta.

Maakuntahallitus:

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Ote

Oili Paloniemi